
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2015 № 977  г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на условно-разрешен-
ный вид использования объекта капитального строитель-
ства с кадастровым номером 22:64:012405:67, расположен-
ного по адресу г. Белокуриха, ул. Светлая, 34 

Рассмотрев заявление Чернышева Дмитрия Алексеевича, 
Чернышева Александра Алексеевича от 14.04.2015 № 2245, по-
становление главы города Белокуриха от 13.05.2015 № 14 «О 
назначении публичных слушаний по вопросам предоставле-
ния разрешения на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка и объекта капитального строительства», 
протокол публичных слушаний от 15.06.2015 № 8, заключение 
о результатах публичных слушаний, состоявшихся 15.06.2015, 
постановление главы города Белокуриха от 17.06.2015 № 17 
«Об утверждении результатов публичных слушаний, назначен-
ных постановлением главы города от 13.05.2015 № 14, состо-
явшихся 15.06.2015», в соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, утвержденными решением Белокурихинско-
го городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 
№ 180, в редакции решения от 09.04.2015 № 279, руководству-
ясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид 

использования объекта капитального строительства с кадастро-
вым номером 22:64:012405:67, площадью 207,9 кв. м, располо-
женного по адресу г. Белокуриха, ул. Светлая, 34 – «средне-
этажная жилая застройка».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-
ниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
О.А. Дворецкую.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2015 № 978  г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на условно-разрешен-
ный вид использования объекта капитального строитель-
ства с кадастровым номером 22:64:012404:0031:012/110/А:0
000/А, расположенного по адресу г. Белокуриха, ул. Вино-
градная, 24 

Рассмотрев заявление Потапова А.И., Лавровой Н.П., Лав-
рова И.Ю., Фроловой Т.Б., Лавровой В.И., Теплова С.А. от 
23.04.2015 № 2524, свидетельства о государственной регистра-
ции права от 24.06.2005 серии  22 АА №№ 029807, 029802, 
029803, 029805, 029804, 029808, 029806, от 18.07.2007 серии 22 
АБ №№ 045270, 045268, 045271, 045269, 045267, постановление 
главы города Белокуриха от 19.05.2015 № 16 «О назначении пу-
бличных слушаний по вопросам предоставления разрешения на 
условно-разрешенный вид использования земельного участка 
и объекта капитального строительства», протокол публичных 
слушаний от 19.06.2015 № 9, заключение о результатах пу-
бличных слушаний, состоявшихся 19.06.2015, постановление 
главы города Белокуриха от 24.06.2015 № 18 «Об утверждении 
результатов публичных слушаний, назначенных постановлени-
ем главы города от 19.05.2015 № 16, состоявшихся 19.06.2015», 
рекомендации комиссии о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка и 
объекта капитального строительства от 10.07.2015, в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденны-
ми решением Белокурихинского городского Совета депутатов 
Алтайского края от 25.12.2013 № 180, в редакции решения от 
09.04.2015 № 279, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава му-
ниципального образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид 

использования объекта капитального строительства с кадастро-
вым номером 22:64:012404:0031:012/110/А:0000/А, площадью 
360,9 кв. м, расположенного по адресу г. Белокуриха, ул. Вино-
градная, 24 – «среднеэтажная жилая застройка».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-
ниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
О.А. Дворецкую.

Глава администрации города
К.И. Базаров

от 23 июля
 2015 года№20

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. БЕЛОКУРИХИ И БЕЛОКУРИХИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ



стр. 2 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015 № 985  г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 22:64:012404:31 по адресу: г. Белокуриха, ул. Вино-
градная, 24, кв. 2 

Рассмотрев заявление Потапова Александра Ивановича от 
23.04.2015 № 2523, свидетельство о государственной регистра-
ции права от 24.06.2005 серии 22АА № 029802, постановление 
главы города Белокуриха от 19.05.2015 № 16 «О назначении пу-
бличных слушаний по вопросам предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка 
и объекта капитального строительства», протокол публичных 
слушаний от 19.06.2015 № 9, заключение о результатах пу-
бличных слушаний, состоявшихся 19.06.2015, постановление 
главы города Белокуриха от 24.06.2015 № 18 «Об утверждении 
результатов публичных слушаний, назначенных постановлени-
ем главы города от 19.05.2015 № 16, состоявшихся 19.06.2015», 
рекомендации комиссии о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка 
и объекта капитального строительства от 10.07.2015, в соот-
ветствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, принятыми 
решением Белокурихинского городского Совета депутатов 
Алтайского края от 25.12.2013 № 180 в редакции решения от 
09.04.2015 № 279, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава му-
ниципального образования город Белокуриха Алтайского края, 

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования  земельного участка с кадастровым номером 
22:64:012404:31, площадью 1192 кв.м, расположенного по 
адресу: г. Белокуриха, ул. Виноградная, 24, кв. 2, «среднеэтаж-
ная жилая застройка».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном интернет-сайте муниципального образо-
вания город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуществом 
города Белокуриха С.Н. Гейжан.

Глава администрации города 
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015 № 986  г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 22:64:012404:30 по адресу: г. Белокуриха, ул. Вино-
градная, 24, кв. 1 

Рассмотрев заявление Лавровой Надежды Петровны, Лав-
рова Игоря Юрьевича, Теплова Сергея Александровича, Фро-
ловой Татьяны Борисовны, Лавровой Виктории Игоревны от 
23.04.2015 № 2525, свидетельства о государственной реги-
страции права от 18.07.2007 серии 22АБ №№ 045267, 045268, 
045269, 045270, 045271, постановление главы города Бело-
куриха от 19.05.2015 № 16 «О назначении публичных слуша-
ний по вопросам предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка и объекта 
капитального строительства», протокол публичных слушаний 
от 19.06.2015 № 9, заключение о результатах публичных слу-
шаний, состоявшихся 19.06.2015, постановление главы города 
Белокуриха от 24.06.2015 № 18 «Об утверждении результатов 
публичных слушаний, назначенных постановлением главы 
города от 19.05.2015 № 16, состоявшихся 19.06.2015», реко-
мендации комиссии о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и объек-
та капитального строительства от 10.07.2015, в соответствии 
с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края, принятыми решением 
Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 25.12.2013 № 180 в редакции решения от 09.04.2015 № 
279, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования  земельного участка с кадастровым номером 
22:64:012404:30, площадью 1268 кв.м, расположенного по 
адресу: г. Белокуриха, ул. Виноградная, 24, кв. 1, «среднеэтаж-
ная жилая застройка».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном интернет-сайте муниципального образо-
вания город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуществом 
города Белокуриха С.Н. Гейжан.

Глава администрации города
К.И. Базаров



стр. 3СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015 № 987  г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 22:64:012405:17 по адресу: г. Белокуриха, ул. Свет-
лая, 34 

Рассмотрев заявление Чернышова Дмитрия Алексееви-
ча, Чернышова Александра Алексеевича от 14.04.2015 № 
2245, выписку из Единого государственного реестра прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним от 16.04.2015 № 
22/001/012/2015-2585, постановление главы города Белокури-
ха от 13.05.2015 № 14 «О назначении публичных слушаний 
по вопросам предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка и объекта ка-
питального строительства», протокол публичных слушаний 
от 15.06.2015 № 8, заключение о результатах публичных слу-
шаний, состоявшихся 15.06.2015, постановление главы города 
Белокуриха от 17.06.2015 № 17 «Об утверждении результатов 
публичных слушаний, назначенных постановлением главы 
города от 13.05.2015 № 14, состоявшихся 15.06.2015», реко-
мендации комиссии о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и объек-
та капитального строительства от 10.07.2015, в соответствии 
с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края, принятыми решением 
Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 25.12.2013 № 180 в редакции решения от 09.04.2015 № 
279, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования  земельного участка с кадастровым номером 
22:64:012405:17, площадью 3300 кв.м, расположенного по 
адресу: г. Белокуриха, ул. Светлая, 34, «среднеэтажная жилая 
застройка».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном интернет-сайте муниципального образо-
вания город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуществом 
города Белокуриха С.Н. Гейжан.

Глава администрации города 
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015 № 988  г. Белокуриха

О подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края, принятые реше-
нием Белокурихинского городского Совета депутатов Ал-
тайского края от 25.12.2013 № 180, в редакции решения от 
09.04.2015 № 279 

Рассмотрев заявление Рехтина Петра Семеновича от 
30.06.2015 № 4261, протокол заседания комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края от 
10.07.2015 № 6, в соответствии со ст. 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, ст. 57 Правил землепользова-
ния и застройки муниципального образования город Белоку-
риха Алтайского края, принятых решением Белокурихинского 
городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 
180, в редакции решения от 09.04.2015 № 279, руководствуясь 
ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края подготовить проект о внесении изменений 
в главу11.II. Карта градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края, принятых решением Бело-
курихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 
25.12.2013 № 180, в редакции решения от 09.04.2015 № 279, по 
включению территории зоны многоэтажной жилой застройки 
(код зоны 1 01) в районе жилого дома по ул. Братьев Ждановых, 
13/1 в состав зоны инженерной и транспортной инфраструкту-
ры (код зоны 4 06).

Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-
ниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края в течение десяти 
дней с даты принятия.

Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города 
 К.И. Базаров



стр. 4 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015 № 989  г. Белокуриха

О подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края, принятые реше-
нием Белокурихинского городского Совета депутатов Ал-
тайского края от 25.12.2013 № 180, в редакции решения от 
09.04.2015 № 279 

Рассмотрев заявление Долгова Владимира Михайловича 
от 30.06.2015 № 4304, протокол заседания комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Белокуриха Алтайского края от 
10.07.2015 № 6, в соответствии со ст. 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, ст. 57 Правил землепользова-
ния и застройки муниципального образования город Белоку-
риха Алтайского края, принятых решением Белокурихинского 
городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 
180, в редакции решения от 09.04.2015 № 279, руководствуясь 
ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края подготовить проект о внесении изменений 
в главу11.II. Карта градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края, принятых решением Бело-
курихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 
25.12.2013 № 180, в редакции решения от 09.04.2015 № 279, по 
включению территории зоны многоэтажной жилой застройки 
(код зоны 1 01) в районе жилого дома по ул. Братьев Ждановых, 
19 в состав зоны инженерной и транспортной инфраструктуры 
(код зоны 4 06).

Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-
ниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края в течение десяти 
дней с даты принятия.

Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015 № 990  г. Белокуриха

О подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края, принятые реше-
нием Белокурихинского городского Совета депутатов Ал-
тайского края от 25.12.2013 № 180, в редакции решения от 
09.04.2015 № 279 

Рассмотрев заявление Гаврюшкина Александра Николае-
вича от 30.06.2015 № 4303, протокол заседания комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки му-
ниципального образования город Белокуриха Алтайского края 
от 10.07.2015 № 6, в соответствии со ст. 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, ст. 57 Правил землепользова-
ния и застройки муниципального образования город Белоку-
риха Алтайского края, принятых решением Белокурихинского 
городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 
180, в редакции решения от 09.04.2015 № 279, руководствуясь 
ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края подготовить проект о внесении изменений 
в главу11.II. Карта градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края, принятых решением Бело-
курихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 
25.12.2013 № 180, в редакции решения от 09.04.2015 № 279, по 
включению территории зоны многоэтажной жилой застройки 
(код зоны 1 01) в районе жилого дома по ул. Братьев Ждановых, 
19 в состав зоны инженерной и транспортной инфраструктуры 
(код зоны 4 06).

Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-
ниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края в течение десяти 
дней с даты принятия.

Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города
К.И. Базаров



стр. 5СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015 № 991  г. Белокуриха

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предо-
ставляемых на территории муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» на территории муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края, руководствуясь ч. 
7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставля-
емых на территории муниципального образования город Бело-
куриха Алтайского края, согласно приложению.

2. Пункт 1 постановления администрации города Белоку-
риха Алтайского края от 22.05.2015 № 711 «Об утверждении 
Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на террито-
рии муниципального образования город Белокуриха Алтайско-
го края» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации города по общим во-
просам А.В. Киунова.

Глава администрации города                                                                
К.И. Базаров

3 Заявление может быть подано через портал адресной системы при наличии регистра-
ции заявителя на данном портале

Приложение
к постановлению
администрации города
от 15.07.2015 № 991

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БЕЛОКУРИХА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

Архивный фонд
1. Прием от физических и юри-

дических лиц документов на 
постоянное и долговременное 
хранение

Пункт 22 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и 
защите информации»;
Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об 
архивном деле в Российской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Прием от физических 
и юридических лиц документов 
на постоянное и долговременное 
хранение», утвержденный поста-
новлением администрации города 
от 30.03.2015    № 408

2. Выдача заверенных копий му-
ниципальных правовых актов из 
архивного отдела администра-
ции города

Федеральный закон от 02.05.2006                           
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан РФ»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача заверенных ко-
пий муниципальных правовых ак-
тов из архивного отдела админи-
страции города», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 30.03.2015    № 409



стр. 6 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

3. Оформление архивных справок 
(копий)

Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона   
от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в 
Российской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Оформление архивных 
справок (копий)», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 31.03.2015    № 426

Земельные отношения
4. Выдача ордера на производство 

земляных работ
Подпункт 26 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»

Административный регламент 
по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Выдача ордера на 
производство земляных работ», 
утвержденный постановлени-
ем администрации города от 
10.07.2013 № 1020, в редакции 
постановления администрации 
города от 01.12.2014 № 1909

5. Предоставление земельного 
участка для строительства с 
предварительным согласовани-
ем места размещения объекта

Пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона    
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;
Часть 2 статьи 11 Федерального закона                   
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»

6. Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственно-
сти, а также государственная 
собственность, на которые не 
разграничена в собственность 
бесплатно

Пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона   
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ        
«О защите конкуренции»; Гражданский кодекс 
РФ

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земель-
ных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, а 
также государственная собствен-
ность, на которые не разграниче-
на в собственность бесплатно», 
утвержденный постановлени-
ем администрации города от 
28.06.2013     № 944, в редакции 
постановления администрации 
города от 03.02.2014    № 139

7. Подготовка и утверждение гра-
достроительного плана земель-
ного участка, расположенного 
на территории муниципального 
образования город Белокуриха 
Алтайского края

Статья 44 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка и утвержде-
ние градостроительного плана зе-
мельного участка, расположенно-
го на территории муниципального 
образования город Белокуриха 
Алтайского края», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 23.05.2014    № 777, в 
редакции постановления админи-
страции города от 18.12.2014    № 
2005



стр. 7СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

8. Ведение похозяйственных книг 
в целях учета личных подсоб-
ных хозяйств и выдача выписок 
из них

Статья 8 Федерального закона от 07.07.2003          
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»; 
статья 25.2 Федерального закона от 21.07.1997     
№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Ведение похозяйствен-
ных книг в целях учета личных 
подсобных хозяйств и выдача 
выписок из них», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 12.10.2012 № 1555

9. Выдача гражданам справки о 
наличии земельного участка

Пункт 10 статьи 3 Федерального закона                 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»

Административный регламент 
по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Выдача гражданам 
справки о наличии земельного 
участка», принятый постанов-
лением администрации города 
от 04.06.2013 № 777, в редакции 
постановления администрации 
города от 03.02.2014 № 133

10. Осуществление земельного кон-
троля за использованием земель 
городского округа

Пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Положение о порядке осущест-
вления муниципального земель-
ного контроля на территории 
муниципального образования 
города Белокуриха Алтайского 
края, принятое решением Бело-
курихинского городского Совета 
депутатов от 23.04.2014 № 219

11. Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственно-
сти, а также государственная 
собственность на которые не 
разграничена в собственность 
за плату собственникам зданий, 
строений, сооружений

Пункт 10 статьи 3 Федерального закона                 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»

12. Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственно-
сти, а также государственная 
собственность на которые не 
разграничена, в аренду, по-
стоянное (бессрочное) пользо-
вание, безвозмездное срочное 
пользование

Пункт 10 статьи 3 Федерального закона                 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»

13. Предоставление земельных 
участков для индивидуального 
жилищного строительства

Пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона    
от 06.10.2003 № 131-ФЗ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ        
«О введении в действие Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации»

14. Предоставление земельных 
участков для целей, не свя-
занных со строительством, из 
земель, находящихся в муници-
пальной собственности, а также 
государственная собственность 
на которые не разграничена

Пункт 10 статьи 3 Федерального закона                 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»



стр. 8 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

15. Изменение вида разрешенно-
го использования земельного 
участка на другой вид раз-
решенного использования, не 
предусматривающий жилищно-
го строительства

Статья 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации

16. Предоставление земельных 
участков для индивидуально-
го жилищного строительства 
гражданам, имеющих трех и 
более детей

Пункт 10 статьи 3 Федерального закона                 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»

17. Предоставление земельных 
участков для индивидуально-
го жилищного строительства 
гражданам, нуждающимися в 
улучшении жилищных условий

Пункт 10 статьи 3 Федерального закона                  
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»

18. Признание граждан, имеющих 
трех и более детей, желающими 
приобрести земельный участок 
для индиви-дуального жилищ-
ного строительства

Пункт 10 статьи 3 Федерального закона                  
от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»
 

Образование
19. Организация отдыха, оздо-

ровления и занятости детей в 
каникулярное время в городе 
Белокуриха ОРГАНИЗАЦИЯ 
ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ 
И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ В 
КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ В 
ГОРОДЕ БЕЛОКУРИХА

Пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
по оказанию муниципальной 
услуги «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей 
в каникулярное время в городе 
Белокурихе», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 20.05.2015 № 696ОТ 
20.05.2015 № 696ОТ 20.05.2015 № 
696ОТ 20.05.2015 № 696

20. Предоставление информации об 
организации общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основно-
го общего, среднего общего 
образования, а также допол-
нительного образования в 
образовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
города Белокуриха

Пункт 57 распоряжения Правительства РФ           
от 25.04.2011 № 729-р

Административный регламент по 
оказанию муниципальной услуги 
«Предоставление информации 
об организации общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего  общего образо-
вания, а также дополнительного 
образования в образовательных 
учреждениях, расположенных на 
территории города Белокурихи», 
утвержденный постановлени-
ем администрации города от 
23.04.2015 № 564



стр. 9СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

21. Прием заявлений, постановка 
на учет и направление детей в 
образовательные организации, 
реализующие основные образо-
вательные программы дошколь-
ного образования

Пункт 56 распоряжения Правительства РФ           
от 25.04.2011 № 729-р

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, по-
становка на учет и направление 
детей в образовательные органи-
зации, реализующие основные 
образовательные программы 
дошкольного образования», 
утвержденный постановлени-
ем администрации города от 
15.12.2014    № 1979, в редакции 
постановления администрации 
города от 04.03.2015    № 236

22. Предоставление информации 
о порядке проведения государ-
ственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших 
образовательные программы 
основного общего и среднего 
общего образования, в том 
числе в форме единого государ-
ственного экзамена, и о резуль-
татах единого государственного 
экзамена

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление инфор-
мации о порядке проведения 
государственной итоговой атте-
стации обучающихся, освоивших 
образовательные программы 
основного общего и среднего 
общего образования, в том числе 
в форме единого государственно-
го экзамена, а также информации 
из базы данных Алтайского края 
об участниках единого государ-
ственного экзамена и о резуль-
татах единого государственного 
экзамена», утвержденный поста-
новлением администрации города 
от 05.05.2015 № 604

23. Предоставление информации об 
образовательных программах и 
учебных планах, рабочих про-
граммах учебных курсов, пред-
метов, дисциплин (модулей), 
годовых календарных учебных 
графиках в образовательных уч-
реждениях, расположенных на 
территории города Белокуриха

Пункт 61 распоряжения Правительства РФ           
от 25.04.2011 № 729-р

Административный регламент по 
оказанию муниципальной услуги 
«Предоставление информации 
об образовательных програм-
мах и учебных планах, рабочих 
программах учебных курсов, 
предметов, дисциплин (модулей), 
годовых календарных учебных 
графиках в образовательных 
учреждениях, расположенных на 
территории города Белокурихи», 
утвержденный постановлени-
ем администрации города от 
18.05.2015    № 662 



стр. 10 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

24. Предоставление информации 
об организации дополнитель-
ного образования детей в сфере 
культуры (по видам искусств) 
в Муниципальном образова-
тельном учреждении допол-
нительного образования детей 
«Белокурихинской детской 
школе искусств»

Пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление 
информации об организации 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры (по видам 
искусств) в Муниципальном 
образовательном учреждении 
дополнительного образования 
детей «Белокурихинской детской 
школе искусств», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 29.05.2015 № 751

25. Обеспечение питанием обучаю-
щихся образовательных органи-
заций города Белокуриха

Пункт 13 части 1 статьи 16, статья 19, часть 5 
статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003        
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера-
ции»; Часть 5 статьи 51 Закона Российской Фе-
дерации от 10.07.1992 № 3266-1                      «Об 
образовании»

Порядок обеспечения питанием 
обучающихся образовательных 
организаций города Белокуриха, 
утвержденный постановлением 
администрации города Белокури-
ха Алтайского края от 07.10.2014 
№ 1599, в редакции постанов-
ления администрации города от 
26.02.2015 № 216 

26. Предоставление информации, 
прием документов органами 
опеки и попечительства от лиц, 
желающих установить опеку 
(попечительство) или патронаж 
над определенной категорией 
граждан (малолетние, несовер-
шеннолетние)

Пункт 4 части 1 статьи 16.1 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

Решение Белокурихинского 
городского Совета депутатов Ал-
тайского края        от 26.03.2008 № 
25 «Об осуществлении функций в 
сфере опеки и попечительства»

27. Установление опеки (попечи-
тельства) над несовершеннолет-
ними

Пункт 4 части 1 статьи 16 Федерального закона    
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Установление опеки 
(попечительства) над несовер-
шеннолетними», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 10.10.2012    № 1541

Культура
28. Библиотечное обслуживание на-

селения города Белокуриха
Пункт 16 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Библиотечное обслужи-
вание населения города Белоку-
риха», утвержденный постанов-
лением администрации города от 
03.06.2015 № 770 

29. Оказание информационных 
услуг населению посредством 
выпуска газет и телепередач

Пункт 7 статьи 17 Федерального закона                 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Положение о муниципальных 
средствах массовой информации, 
принятое решением Белокурихин-
ского городского Совета депута-
тов Алтайского края от 27.12.2005 
№ 98



стр. 11СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

30. Музейное обслуживание населе-
ния в городе Белокуриха

Пункт 1 части 1 статьи 16 Федерального закона    
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Музейное обслуживание 
населения в городе Белокуриха», 
утвержденный постановлени-
ем администрации города от 
03.06.2015 № 771

31. Предоставление доступа к 
справочно-поисковому аппарату 
библиотеки, базам данных

Пункт 64 распоряжения Правительства РФ           
от 25.04.2011 № 729-р

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление доступа 
к справочно-поисковому аппарату 
библиотеки, базам данных», ут-
вержденный постановлением ад-
министрации города от 29.05.2015 
№ 750 

32. Предоставление информации об 
объектах культурного наследия 
федерального, регионального 
или местного значения, вклю-
ченных в единый государствен-
ный реестр объектов культур-
ного наследия (памятников 
истории и культуры) народов 
Российской Федерации, а также 
о выявленных объектах куль-
турного наследия, находящихся 
на территории г. Белокурихи 
Алтайского края

Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011     
№ 729-р «Об утверждении перечня услуг, 
оказываемых государственными и муниципаль-
ными учреждениями и другими организациями, 
в которых размещается государственное задание 
(заказ) или муниципальное задание (заказ), под-
лежащих включению в реестры государствен-
ных или муниципальных услуг и предоставляе-
мых в электронной форме»

Административный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление 
информации об объектах куль-
турного наследия федерального, 
регионального или местного 
значения, включенных в единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятни-
ков истории и культуры) народов 
Российской Федерации, а также 
о выявленных объектах культур-
ного наследия, находящихся на 
территории                    города 
Белокуриха», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 05.06.2015 № 796

33. Предоставление информации 
о времени и месте культур-
но - досуговых мероприятий: 
концертов, вечеров отдыха, 
тематических программ, дет-
ских конкурсов, киносеансов, 
театральных представлений и 
других мероприятий, проводи-
мых на территории г. Белоку-
рихи

Пункт 64 распоряжения Правительства РФ           
от 25.04.2011 № 729-р

Административный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление 
информации о времени и месте 
культурно-досуговых мероприя-
тий: концертов, вечеров отдыха, 
тематических программ, детских 
конкурсов, киносеансов, теа-
тральных представлений и других 
мероприятий, проводимых на 
территории города Белокуриха», 
утвержденный постановлени-
ем администрации города от 
03.06.2015    № 769 

Социальное обслуживание



стр. 12 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

34. Включение в состав участни-
ков программы «Обеспечение 
жильем молодых семей» фе-
деральной целевой программы 
«Жилище»

Постановление Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О 
Федеральной целевой Программе «Жилище» на  
2011 - 2015 годы»

Муниципальная программа «Обе-
спечение доступным и комфорт-
ным жильём населения города 
Белокуриха на 2015 -2020 годы», 
утвержденная постановлением ад-
министрации города от 22.12.2014    
№ 2048, в редакции постанов-
ления администрации города от 
05.03.2015    № 245

35. Признание граждан нуждающи-
мися в улучшении жилищных 
условий

Статья 14 Жилищного кодекса Российской 
Федерации

Административный регламент по 
оказанию муниципальной услуги 
«Признание граждан нуждаю-
щимися в улучшении жилищных 
условий», утвержденный поста-
новлением администрации города 
от 09.10.2014    № 1604

36. Признание граждан желающими 
приобрести земельный участок 
для индивидуального жилищно-
го строительства

Закон Алтайского края от 16.12.2002 № 88-ЗС 
«О бесплатном предоставлении в собственность 
земельных участков»

Административный регламент по 
оказанию муниципальной услуги 
«Признание граждан желающими 
приобрести земельный участок 
для индивидуального жилищного 
строительства», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 27.11.2014 № 1903

Физическая культура и спорт
37. Предоставление информации 

об организации проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий»

Пункт 19 статьи 16 Федерального закона               
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление инфор-
мации об организации проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 05.11.2014    № 1766

Строительство
38. Присвоение (изменение, анну-

лирование) адресов объектам, 
находящимся на территории 
муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского 
края ПРИСВОЕНИЕ АДРЕСА 
ОБЪЕКТУ НЕДВИЖИМОСТИ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 
БЕЛОКУРИХИ АЛТАЙСКОГО 
КРАЯ

Пункт 27 статьи 16 Федерального закона               
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение (изменение, 
аннулирование) адресов объек-
там, находящимся на территории 
муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского 
края», утвержденный постанов-
лением администрации города от 
08.07.2015    № 969

39. Выдача разрешений на строи-
тельство, реконструкцию объ-
ектов капитального строитель-
ства, а также на ввод указанных 
объектов в эксплуатацию

Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию 
объектов капитального строитель-
ства, а также на ввод указанных 
объектов в эксплуатацию», ут-
вержденный постановлением ад-
министрации города от 03.04.2015    
№ 469 



стр. 13СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

40. Выдача разрешений на установ-
ку рекламных конструкций на 
соответствующей территории, 
аннулирование таких разреше-
ний

Подпункт 26.1 статьи 16 Федерального закона     
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений 
на установку рекламных кон-
струкций на соответствующей 
территории, аннулирование таких 
разрешений», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 03.04.2015    № 470

41. Утверждение схемы располо-
жения земельного участка на 
кадастровом плане или када-
стровой карте соответствующей 
территории

Статьи 44, 46 Градостроительного кодекса РФ; 
Постановление Правительства РФ от 29.12.2005  
№ 840 «О форме градостроительного плана 
земельного участка»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы рас-
положения земельного участка на 
кадастровом плане или када-
стровой карте соответствующей 
территории», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 07.04.2015    № 474

42. Предоставление разрешения 
на условно-разрешенный вид 
использования земельного 
участка и объекта капитального 
строительства

Статья 39 Градостроительного кодекса РФ Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разре-
шения на условно-разрешенный 
вид использования земельного 
участка и объекта капитального 
строительства», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 03.07.2015    № 935

43. Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных 
параметров разрешенного 
строительства, реконструкции 
объектов капитального строи-
тельства

Статья 40 Градостроительного кодекса РФ Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разре-
шения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции 
объектов капитального строитель-
ства», утвержденный постанов-
лением администрации города от 
03.07.2015    № 934

Молодежная политика
44. Предоставление информации об 

оказании помощи подросткам и 
молодежи, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации

Пункт 34 статьи 16 Федерального закона               
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление ин-
формации об оказании помощи 
подросткам и молодежи, нахо-
дящихся в трудной жизненной 
ситуации», утвержденный поста-
новлением администрации города 
от 05.05.2015 № 605

Жилищно-коммунальное хозяйство



стр. 14 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

45. Предоставление информации 
о порядке оказания жилищно-
коммунальных услуг населению

Жилищный кодекс Российской Федерации Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление ин-
формации о порядке оказания 
жилищно-коммунальных услуг 
населению», утвержденный по-
становлением администрации 
города от 30.08.2011    № 1015, в 
редакции постановлений адми-
нистрации города от 27.06.2012    
№ 1016, от 12.10.2012 № 1557,               
от 28.02.2014 № 251

46. Выдача разрешений на снос де-
ревьев и кустарников, вырубку 
сухостоя на территории муни-
ципального образования город 
Белокуриха Алтайского края

Пункт 25 статьи 16 Федерального закона               
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
снос деревьев и кустарников, 
вырубку сухостоя на территории 
муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского 
края», утвержденный постанов-
лением администрации города 
от 08.05.2014 № 671, в редакции 
постановления администрации              
от 18.12.2014 № 2006 

Имущественные отношения
47. Предоставление жилых помеще-

ний муниципального жилищно-
го фонда в собственность граж-
дан в порядке приватизации

Пункт 3 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление жилых 
помещений муниципального 
жилищного фонда в собствен-
ность граждан в порядке прива-
тизации», утвержденный поста-
новлением администрации города 
от 27.06.2013 № 912, в редакции 
постановления администрации 
города от 03.02.2014 № 137

48. Предоставление информации об 
объектах недвижимого имуще-
ства, находящегося в муници-
пальной собственности города 
Белокуриха и предназначенных 
для сдачи в аренду 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Конституция Российской Федерации

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление инфор-
мации об объектах недвижимого 
имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности города 
Белокуриха и предназначенных 
для сдачи в аренду», утвержден-
ный постановлением админи-
страции города от 08.12.2011    № 
1524, в редакции постановле-
ния администрации города от 
04.06.2013    № 778



стр. 15СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

49. Выдача решений о переводе или 
об отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое 
помещение

Пункт 7 статьи 14 главы 1, глава 4 раздела 1 
Жилищного кодекса Российской Федерации

Административный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Выдача решений о 
переводе или отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое 
помещение», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 25.02.2015 № 205

50. Представление сведений о ранее 
приватизированном имуществе

Часть 2 статьи 6 Федерального закона от 21 
декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципального имущества»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Представление сведений 
о ранее приватизированном иму-
ществе», утвержденный постанов-
лением администрации города от 
08.05.2013    № 656, в редакции 
постановления администрации 
города от 03.02.2014    № 140

51. Согласование переустройства и 
(или) перепланировки жилого 
помещения

Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Согласование переу-
стройства и (или) перепланировки 
жилого помещения», утвержден-
ный постановлением администра-
ции города от 04.03.2015    № 241

52. Заключение с малоимущими 
гражданами, а также граждана-
ми, нуждающимися в улуч-
шении жилищных условий, 
договора социального найма 
жилого помещения из жилищ-
ного фонда муниципального 
образования город Белокуриха 
Алтайского края

Пункт 3 статьи 16 Федерального закона                 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Заключение с мало-
имущими гражданами, а также 
гражданами, нуждающимися в 
улучшении жилищных условий, 
договора социального найма 
жилого помещения из жилищного 
фонда муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского 
края», утвержденный постанов-
лением администрации города 
от 27.06.2013 № 915, в редакции 
постановления администрации 
города от 03.02.2014 № 138

53. Предоставление муниципально-
го имущества в аренду

Пункт 3 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление муници-
пального имущества в аренду», 
утвержденный постановлени-
ем администрации города от 
27.06.2013 № 914

Торговля



стр. 16 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

54. Выдача разрешений на право 
организации розничного рынка, 
в том числе ярмарок

Пункт 15 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
право организации розничного 
рынка, в том числе ярмарок», ут-
вержденный постановлением ад-
министрации города Белокурихи 
от 14.05.2012 № 713, в редакции 
постановлений администрации 
города от 20.01.2014    № 37, от 
14.10.2014 № 1628, от 04.02.2015 
№ 99

Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты
55. Организация и проведение кон-

курсов для субъектов малого и 
среднего предпринимательства 

Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Муниципальная программа 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
городе Белокуриха на 2015 - 2020 
годы», утвержденная постанов-
лением администрации города от 
30.10.2014    № 1750, в редакции 
постановления администрации от 
24.03.2015 № 369

56. Предоставление грантов на-
чинающим субъектам малого 
предпринимательства 

Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;
Статья 11 Федерального закона от 24.06.2007         
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации»

Порядок предоставления грантов 
начинающим субъектам малого 
предпринимательства, утвержден-
ный постановлением администра-
ции города от 10.10.2014 № 1606, 
в редакции постановления адми-
нистрации города от 22.12.2014 
№ 2045

57. Возмещение затрат на техноло-
гическое присоединение к элек-
тросетям субъектам среднего и 
малого предпринимательства до 
50% затрат (не более 200,0 тыс. 
рублей на 1 субъект малого и 
среднего предпринимательства

Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;
Статья 11 Федерального закона от 24.06.2007        
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации»

Порядок возмещения затрат на 
технологическое присоединение к 
электросетям субъектам среднего 
и малого предпринимательства 
до 50 % затрат (не более 200,0 
тыс. рублей на 1 субъект малого 
и среднего предпринимательства, 
утвержденный  постановлени-
ем администрации города  от 
13.10.2014 № 1624

58. Организация и проведение 
обучения  субъектов малого и 
среднего предпринимательства

Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;
Статья 11 Федерального закона от 24.06.2007        
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации»

Порядок организации и проведе-
ния обучения субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
утвержденный  постановлени-
ем администрации города от 
16.10.2014 № 1641, в редакции 
постановления администрации 
города от 16.01.2015 № 11



стр. 17СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

59. Субсидирование 2/3 банковской 
процентной ставки по кредитам, 
полученным субъектами малого 
и среднего предприниматель-
ства, если сумма кредита не 
превышает 3 млн. рублей

Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;
Статья 11 Федерального закона от 24.06.2007        
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации»

Порядок субсидирования 2/3 
банковской процентной став-
ки по кредитам, полученным 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства, если сумма 
кредита не превышает 3 млн. 
рублей, утвержденный постанов-
лением администрации города от 
10.10.2014     № 1608

60. Оказание консультационно-ин-
формационных услуг субъектам 
малого и среднего предприни-
мательства

Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Оказание консультацион-
но-информационных услуг субъ-
ектам малого и среднего пред-
принимательства», утвержденный 
постановлением администрации 
города от 16.10.2014 № 1643

61.
Выдача ходатайства админи-
страции города Белокуриха Ал-
тайского края о предоставлении 
государственной поддержки 
юридическим лицам и индиви-
дуальным предпринимателям

Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;
Статья 11 Федерального закона от 24.06.2007       
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации»

Административный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Выдача ходатай-
ства администрации города 
Белокуриха Алтайского края о 
предоставлении государственной 
поддержки юридическим лицам 
и индивидуальным предпринима-
телям», утвержденный постанов-
лением администрации города от 
16.10.2014    № 1644

Финансовая сфера
62. Формирование бюджета города 

Белокуриха
Пункт 1 статьи 16 Федерального закона                 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»

Устав муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского 
края, принят решением Бело-
курихинского городского Совета 
депутатов                 от 23.08.2012 
г. № 65, в редакции решений от 
05.03.2014 № 189, от 04.03.2015 
№ 268

Организационные основы местного самоуправления
63. Выдача разрешений на вступле-

ние в брак лицам, достигшим 
возраста шестнадцати лет

Статья 13 Семейного кодекса Российской Феде-
рации

Устав муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского 
края, принят решением Бело-
курихинского городского Совета 
депутатов                 от 23.08.2012 
г. № 65, в редакции решений от 
05.03.2014 № 189,               от 
04.03.2015 № 268

64. Рассмотрение обращений и за-
явления граждан, поступивших 
в администрацию города

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ           
«О порядке рассмотрения обращений граж-
дан РФ», в редакции от 24.11.2014 № 357-ФЗ             
«О внесении изменений в Федеральный закон      
«О правовом положении иностранных граждан в 
Российской Федерации»

П. 7 статьи 58, статья 29 Устава 
муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского 
края, принят решением Бело-
курихинского городского Совета 
депутатов                 от 23.08.2012 
г. № 65, в редакции решений от 
05.03.2014 № 189,               от 
04.03.2015 № 268



стр. 18 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ п/п Наименование муниципаль-
ной услуги (функции)

Федеральные, краевые нормативные акты, 
устанавливающие правовые основы предо-

ставления услуги

Муниципальные правовые 
акты, устанавливающие поря-

док предоставления услуги

1 2 3 4

65. Назначение, выплата и индек-
сация пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы муни-
ципального образования город 
Белокуриха, доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности 
города Белокурихи

Статья 23 Федерального закона от 02.03.2007        
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»           
от 02.03.2007;
Статья 9 Закона Алтайского края от 07.12.2007     
№ 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтай-
ском крае»

Положение о муниципальной 
службе в муниципальном образо-
вании город Белокуриха Алтай-
ского края, принятое решением 
Белокурихинского городского 
Совета депутатов                 от 
05.03.2014 № 196

Председатель комитета по экономике и труду                                                                                                                                            
                                       О.В. Кривенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015 № 992 г. Белокуриха

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края

В целях повышения эффективности расходования бюджет-
ных средств, открытости и общедоступности информации по 
предоставлению муниципальных услуг населению муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края, ре-
ализации Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», распоряжения Правительства России 
от 17.12.2009 № 1993-р, руководствуясь частью 7 ст. 46 Уста-
ва муниципального образования город Белокуриха Алтайского 

края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципально-

го образования город Белокуриха Алтайского края согласно 
приложению.

2. Пункт 1 постановления администрации города Белокури-
ха Алтайского края от 16.06.2015 № 850  «Об утверждении Рее-
стра муниципальных услуг муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города                                                                  
К.И. Базаров



стр. 19СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

Приложение
к постановлению
администрации города
от 15.07.2015 № 992

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

1 2 3 4 5 6
1. Предоставление ин-

формации о порядке 
оказания жилищно-
коммунальных услуг 
населению

Отдел развития ин-
женерных комму-
никаций, жилищ-
но-коммунального 
хозяйства, транс-
порта и газифика-
ции администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 30.08.2011 
№ 1015 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления Муниципаль-
ной услуги «Предоставление 
информации о порядке оказания 
жилищно-коммунальных услуг», 
в редакции постановлений адми-
нистрации города от 27.06.2012 
№ 1016, от 12.10.2012    № 1557, 
от 28.02.2014 № 251

- Юридические 
лица 
- Физические лица  

Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

2. Предоставление инфор-
мации об объектах не-
движимого имущества, 
находящихся в муници-
пальной собственности 
города Белокуриха и 
предназначенных для 
сдачи в аренду

Комитет по управ-
лению имуществом 
города Белокурихи 

Постановление администрации 
города Белокуриха от 08.12.2011 
№ 1524 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление инфор-
мации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муни-
ципальной собственности города 
Белокуриха и предназначенных 
для сдачи в аренду», в редакции 
постановления администрации 
города от 04.06.2013 № 778

- Юридические 
лица 
- Физические лица  

Имущество

3. Выдача разрешений 
на право организации 
розничного рынка, в том 
числе ярмарок

Отдел по под-
держке и развитию 
предприниматель-
ства и рыночной 
инфраструктуры 
администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 14.05.2012 
№ 713 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
право организации розничного 
рынка, в том числе ярмарок», в 
редакции постановлений админи-
страции города от 20.01.2014 № 
37, от 14.10.2014       № 1628, от 
04.02.2015 № 99

Субъекты малого и 
среднего предпри-
нимательства

Предприни-ма-
тельство



стр. 20 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

4. Установление опеки 
(попечительства) над не-
совершеннолетними

Отдел опеки и 
попечительства 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 10.10.2012 
№ 1541 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Установление опеки (по-
печительства) над несовершенно-
летними»

- Граждане Рос-
сийской  Федера-
ции, выразившие 
желание стать 
опекунами или 
попечителями 
несовершеннолет-
них граждан, либо 
принять детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей, в семью на 
воспитание, либо 
их уполномочен-
ные представители

Государствен-
ное управление

5. Ведение похозяйствен-
ных книг в целях учета 
личных подсобных хо-
зяйств и выдача выписок 
из них

Организационный 
отдел администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 12.10.2012 
№ 1555 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Ведение похозяйственных книг 
в целях учета личных подсобных 
хозяйств и выдача выписок из 
них»

- Физические лица, 
ведущие личное 
подсобное хозяй-
ство, проживаю-
щие на территории 
города Белокури-
ха, в соответствии 
с действующим за-
конодательством, 
в т.ч. члены их 
семей;
- Граждане, 
имеющие право 
в соответствии с 
законодательством 
РФ выступать от 
имени заявителя в 
порядке, установ-
ленным законода-
тельством

Земельные от-
ношения

6. Предоставление сведе-
ний о ранее приватизи-
рованном имуществе

Комитет по управ-
лению имуществом 
города Белокуриха

Постановление администрации 
города Белокуриха от 08.05.2013 
№ 656 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление сведе-
ний о ранее приватизированном 
имуществе», в редакции поста-
новления администрации города 
от 03.02.2014 № 140

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Имущество



стр. 21СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

7. Выдача гражданам 
справки о наличии зе-
мельного участка

Комитет по управ-
лению имуществом 
города Белокуриха

Постановление администрации 
города Белокуриха от 04.06.2013 
№ 777 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача гражданам справки о 
наличии земельного участка», в 
редакции постановления адми-
нистрации города от 03.02.2014 
№ 133

- Физические лица Имущество

8. Предоставление жилых 
помещений муниципаль-
ного жилого фонда в 
собственность граждан в 
порядке приватизации

Комитет по управ-
лению имуществом 
города Белокуриха

Постановление администрации 
города Белокуриха от 27.06.2013 
№ 912 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление жилых поме-
щений муниципального жилого 
фонда в собственность граждан в 
порядке приватизации», в редак-
ции постановления администра-
ции города от 03.02.2014 № 137

- Юридические 
лица 
- Физические лица  

Имущество

9. Предоставление муни-
ципального имущества в 
аренду

Комитет по управ-
лению имуществом 
администрации 
города Белокуриха

Постановление администрации 
города Белокуриха от 27.06.2013 
№ 914 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление муниципально-
го имущества в аренду»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 
– индивидуальные 
предприниматели

Имущество

10. Заключение с мало-
имущими гражданами, а 
также гражданами, нуж-
дающимися в улучше-
нии жилищных условий, 
договора социального 
найма жилого помеще-
ния из жилищного фонда 
муниципального образо-
вания город Белокуриха 
Алтайского края

Комитет по управ-
лению имуществом 
города Белокуриха

Постановление администрации 
города Белокуриха от 27.06.2013 
№ 915 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Заключение с малоимущими 
гражданами, а также гражданами, 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий, договора 
социального найма жилого по-
мещения из жилищного фонда 
муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского 
края», в редакции постановле-
ния администрации города от 
03.02.2014 № 138

- Гражданам, 
признанным 
малоимущими и 
нуждающимися 
в улучшении жи-
лищных условий

Имущество



стр. 22 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

11. Предоставление земель-
ных участков, находя-
щихся в муниципальной 
собственности, а также 
государственная соб-
ственность, на которые 
не разграничена в соб-
ственность бесплатно

Комитет по управ-
лению имуществом 
города Белокуриха

Постановление администрации 
города Белокуриха от 28.06.2013 
№ 944 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земель-
ных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, а 
также государственная собствен-
ность, на которые не разграни-
чена в собственность бесплат-
но», в редакции постановления 
администрации города            от 
03.02.2014 № 139

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Имущество

12. Выдача ордера на произ-
водство земляных работ

Отдел развития 
инженерных 
коммуникаций, 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства, транспорта и 
газификации

Постановление администрации 
города Белокуриха от 10.07.2013 
№ 1020 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача ордера на производство 
земляных работ», в редакции 
постановления администрации 
города от 01.12.2014 № 1909

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

ЖКХ

13. Выдача разрешений на 
снос деревьев и кустар-
ников, вырубку сухостоя 
на территории муни-
ципального образова-
ния город Белокуриха 
Алтайского края

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 08.05.2014 
№ 671 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
снос деревьев и кустарников, 
вырубку сухостоя на территории 
муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского 
края», в редакции постановления 
администрации города            от 
18.12.2014 № 2006 

- Юридические 
лица 
- Физические лица  

Архитектура



стр. 23СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

14. Подготовка и утвержде-
ние градостроительного 
плана земельного участ-
ка, расположенного на 
территории муниципаль-
ного образования город 
Белокуриха Алтайского 
края

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 23.05.2014 
№ 777 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Подготовка и утверждение 
градостроительного плана земель-
ного участка, расположенного 
на территории муниципального 
образования город Белокуриха 
Алтайского края», в редакции 
постановления администрации го-
рода            от 18.12.2014 № 2005

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архитектура

15. Признание граждан нуж-
дающимися в улучше-
нии жилищных условий

Администрация 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 09.10.2014 
№ 1604 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Признание граждан нуждаю-
щимися в улучшении жилищных 
условий» 

- Физические лица Социальная за-
щита

16. Оказание консультаци-
онно – информационных 
услуг субъектам малого 
и среднего предприни-
мательства

Администрация 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 16.10.2014 
№ 1643 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Оказание консультаци-
онно – информационных услуг 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства»

– Субъекты малого 
и среднего пред-
принимательства, 
зарегистрирован-
ные на территории 
муниципального 
образования город 
Белокуриха Алтай-
ского края

Предприни-ма-
тельство

17. Выдача ходатайства 
администрации города 
Белокуриха Алтайского 
края о предоставлении 
государственной под-
держки юридическим 
лицам и индивидуаль-
ным предпринимателям

Администрация 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 16.10.2014 
№ 1644 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача ходатайства ад-
министрации города Белокуриха 
Алтайского края о предоставле-
нии государственной поддержки 
юридическим лицам и индивиду-
альным предпринимателям»

- Юридические 
лица – субъекты 
малого и среднего 
предприниматель-
ства
- Физические лица 
– индивидуальные 
предприниматели

Предприни-ма-
тельство



стр. 24 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

18. Предоставление инфор-
мации об организации 
проведения официаль-
ных физкультурно-оздо-
ровительных и спортив-
ных мероприятий

Комитет по физи-
ческой культуре и 
спорту администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 05.11.2014 
№ 1766 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации 
об организации физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий»

- Юридические 
лица 
- Физические лица  

Физическая 
культура и спорт

19. Признание граждан 
желающими приобрести 
земельный участок для 
индивидуального жи-
лищного строительства

Администрация 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 27.11.2014 
№ 1903 «Об утверждении адми-
нистративного регламента по 
оказанию муниципальной услуги 
«Признание граждан желающими 
приобрести земельный участок 
для индивидуального жилищного 
строительства»

- Физические лица Социальная за-
щита

20. Прием заявлений, поста-
новка на учет и направ-
ление детей в образова-
тельные организации, 
реализующие основные 
образовательные про-
граммы дошкольного 
образования

Комитет по об-
разованию и делам 
молодежи адми-
нистрации города 
Белокуриха Алтай-
ского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 15.12.2014 
№ 1979 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка 
на учет и направление детей в 
образовательные организации, 
реализующие основные образова-
тельные программы дошкольного 
образования», в редакции поста-
новления администрации города 
от 04.03.2015 № 236

- Физические лица Образование

21. Выдача решений о 
переводе или об отказе 
в переводе жилого по-
мещения в нежилое или 
нежилого помещения в 
жилое помещение

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 25.02.2015 
№ 205 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача решений о переводе или 
об отказе в переводе жилого по-
мещения в нежилое или нежилого 
помещения в жилое помещение»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архитектура

22. Согласование пере-
устройства и (или) 
перепланировки жилого 
помещения

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 04.03.2015 
№ 241 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Согласование переустройства 
и (или) перепланировки жилого 
помещения»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архитектура



стр. 25СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

23. Прием от физических 
и юридических лиц 
документов на постоян-
ное и долговременное 
хранение

Архивный отдел 
администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 30.03.3015 
№ 408 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Прием от физических 
и юридических лиц документов 
на постоянное и долговременное 
хранение»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архив

24. Выдача заверенных 
копий муниципальных 
правовых актов из ар-
хивного отдела админи-
страции города

Архивный отдел 
администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 30.03.2015 
№ 409 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача заверенных копий 
муниципальных правовых актов 
из архивного отдела администра-
ции города» 

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архив

25. Оформление архивных 
справок (копий)

Архивный отдел 
администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 31.03.2015 
№ 426 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Оформление архивных справок 
(копий)

- Юридические 
лица - - Физиче-
ские лица 

Архив

26. Выдача разрешений на 
строительство, рекон-
струкцию объектов 
капитального строитель-
ства, а также на ввод 
указанных объектов в 
эксплуатацию

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 03.04.2015 
№ 469 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на строи-
тельство, реконструкцию объек-
тов капитального строительства, а 
также на ввод указанных объек-
тов в эксплуатацию»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архитектура

27. Выдача разрешений на 
установку рекламных 
конструкций на соответ-
ствующей территории, 
аннулирование таких 
разрешений

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 03.04.2015 
№ 470 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установ-
ку рекламных конструкций на 
соответствующей территории, ан-
нулирование таких разрешений» 

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архитектура



стр. 26 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

28. Утверждение схемы рас-
положения земельного 
участка на кадастровом 
плане или кадастровой 
карте соответствующей 
территории

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 07.04.2015 
№ 474 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы рас-
положения земельного участка на 
кадастровом плане или када-
стровой карте соответствующей 
территории»

- Юридические 
лица 
- Физические лица  

Архитектура

29. Предоставление инфор-
мации об организации 
общедоступного и бес-
платного дошкольного, 
начального общего, ос-
новного общего, средне-
го общего образования, а 
также дополнительного 
образования в общеоб-
разовательных учреж-
дениях, расположенных 
на территории города 
Белокуриха

Комитет по об-
разованию и делам 
молодежи адми-
нистрации города 
Белокуриха Алтай-
ского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 23.04.2015 
№ 564 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента по 
оказанию муниципальной услуги 
«Предоставление информации 
об организации общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего образо-
вания, а также дополнительного 
образования в общеобразова-
тельных учреждениях, располо-
женных на территории города 
Белокуриха»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Образование

30. Предоставление инфор-
мации о порядке прове-
дения государственной 
итоговой аттестации 
обучающихся, освоив-
ших образовательные 
программы основного 
общего и среднего обще-
го образования, в том 
числе в форме единого 
государственного экза-
мена, и о результатах 
единого государственно-
го экзамена 

Комитет по об-
разо-ванию и 
делам молодежи 
админи-страции 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 05.05.2015 
№ 604 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента по 
оказанию муниципальной услуги 
«Предоставление информации 
о порядке проведения государ-
ственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших обра-
зовательные программы основ-
ного общего и среднего обще-
го образования, в том числе в 
форме единого государственного 
экзамена, и о результатах единого 
государственного экзамена»

- Физические лица 
– родитель (за-
конный предста-
витель) учащегося 
муниципального 
общеобразователь-
ного учреждения 
города Белокурихи

Образование

31. Предоставление ин-
формации об оказании 
помощи подросткам и 
молодежи, находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации

Комитет по об-
разо-ванию и 
делам молодежи 
админи-страции 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 05.05.2015 
№ 605 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента по 
оказанию муниципальной услуги 
«Предоставление информации об 
оказании помощи подросткам и 
молодежи, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации»

- Физические лица 
– родитель (за-
конный предста-
витель) учащегося 
муниципального 
общеобразователь-
ного учреждения 
города Белокурихи

Образование



стр. 27СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

32. Предоставление ин-
формации об образова-
тельных программах и 
учебных планах, рабочих 
программах учебных 
курсов, предметов, 
дисциплин (модулей), 
годовых календарных 
учебных графиках в об-
разовательных учреж-
дениях, расположенных 
на территории города 
Белокуриха

Комитет по об-
разованию и делам 
молодежи адми-
нистрации города 
Белокуриха Алтай-
ского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 18.05.2015 
№ 662 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации 
об образовательных программах 
учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей), годовых 
календарных учебных графиках 
в образовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
города Белокуриха»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Образование

33. Организация отдыха, оз-
доровления и занятости 
детей в каникулярное 
время в городе Бело-
куриха

Комитет по об-
разованию и делам 
молодежи адми-
нистрации города 
Белокуриха Алтай-
ского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 20.05.2015 
№ 696 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей 
в каникулярное время в городе 
Белокуриха»

- Физические лица 
– родитель (за-
конный предста-
витель) учащегося 
муниципального 
общеобразователь-
ного учреждения

Образование

34. Предоставление доступа 
к справочно-поисковому 
аппарату библиотеки, 
базам данных

Комитет по культу-
ре администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 29.05.2015 
№ 750 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление доступа 
к справочно-поисковому аппарату 
библиотеки, базам данных» 

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Культура

35. Предоставление инфор-
мации об организации 
дополнительного об-
разования детей в сфере 
культуры (по видам ис-
кусств) в Муниципаль-
ном образовательном 
учреждении дополни-
тельного образования 
детей «Белокурихинской 
детской школе искусств»

Комитет по культу-
ре администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 29.05.2015 
№ 751 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации 
об организации дополнитель-
ного образования детей в сфере 
культуры (по видам искусств) в 
Муниципальном образовательном 
учреждении дополнительного 
образования детей «Белокурихин-
ской детской школе искусств»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Культура



стр. 28 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

36. Предоставление инфор-
мации о времени и месте 
культурно - досуговых 
мероприятий: концер-
тов, вечеров отдыха, 
тематических программ, 
детских конкурсов, ки-
носеансов, театральных 
представлений и других 
мероприятий прово-
димых на территории 
города Белокуриха

Комитет по культу-
ре администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 03.06.2015 
№ 769 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о 
времени и месте культурно - до-
суговых мероприятий: концертов, 
вечеров отдыха, тематических 
программ, детских конкурсов, 
киносеансов, театральных пред-
ставлений и других мероприятий 
проводимых на территории горо-
да Белокуриха»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Культура

37. Библиотечное обслужи-
вание населения города 
Белокуриха

Комитет по культу-
ре администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 03.06.2015 
№ 770 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Библиотечное обслуживание 
населения города Белокуриха»

- Физические лица Культура 

38. Музейное обслуживание 
населения в городе Бело-
куриха

Комитет по культу-
ре администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 03.06.2015 
№ 771 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Музейное обслуживание 
населения в городе Белокуриха» 

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Культура

39. Предоставление ин-
формации об объектах 
культурного наследия 
федерального, регио-
нального или местного 
значения, включенных 
в единый государствен-
ный реестр объектов 
культурного наследия 
(памятников истории 
и культуры) народов 
Российской Федерации, 
а также о выявленных 
объектах культурного 
наследия, находящихся 
на территории города 
Белокуриха

Комитет по культу-
ре администрации 
города Белокуриха 
Алтайского края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 05.06.2015 
№ 796 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об 
объектах культурного наследия 
федерального, регионального или 
местного значения, включенных 
в единый государственный реестр 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации, 
а также о выявленных объектах 
культурного наследия, нахо-
дящихся на территории города 
Белокуриха» 

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Культура



стр. 29СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

№ 
п/п

Наименование 
и содержание 

муниципальной услуги

Орган исполни-
тельной власти, 
ответственный 
за организацию 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Административный 
регламент

Потребитель 
муниципальной 

услуги
Раздел

40. Предоставление разре-
шения на отклонение от 
предельных параметров 
разрешенного строи-
тельства, реконструкции 
объектов капитального 
строительства

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 03.07.2015 
№ 934 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов 
капитального строительства»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архитектура

41. Предоставление разре-
шения на условно разре-
шенный вид использова-
ния земельного участка 
или объекта капитально-
го строительства

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 03.07.2015 
№ 935 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разре-
шения на условно разрешенный 
вид использования земельного 
участка или объекта капитального 
строительства»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архитектура

42. Присвоение (изменение, 
аннулирование) адресов  
объектам недвижимости 
находящимся на терри-
тории муниципального 
образования город Бело-
куриха Алтайского края

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства администра-
ции города Бело-
куриха Алтайского 
края

Постановление администрации 
города Белокуриха от 08.07.2015 
№ 969 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение (изменение, 
аннулирование) адресов объек-
там, находящимся на территории 
муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского 
края»

- Юридические 
лица 
- Физические лица 

Архитектура

Председатель комитета по экономике и труду                                                                                                        
О.В. Кривенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2015 № 1006  г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на основной вид разре-
шенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 22:64:012601:1201, расположенного по адресу: Ал-
тайский край, г. Белокуриха, примерно в 35 м по направле-
нию на юг от ориентира ул. Славского, 49 

Рассмотрев заявление Демченко Елены Сергеевны от 

23.06.2015 № 4119, действующей в интересах Багдасаряна С.И. 
по доверенности от 29.10.2013 №1-1334, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края, утвержденными решением 
Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 25.12.2013 № 180, в редакции решения от 09.04.2015 № 
279, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение и согласование на изменение 

вида разрешенного использования земельного участка с ка-
дастровым номером 22:64:012601:1201, площадью 352 кв. м, 
расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, 



стр. 30 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

примерно в 35 м по направлению на юг от ориентира ул. Слав-
ского, 49, на основной вид разрешенного использования «об-
служивание автотранспорта».

2.   Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
О.А. Дворецкую.

Глава администрации города
К.И. Базаров

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» июля 2015 № 20  г. Белокуриха

О назначении публичных слушаний по проекту плани-
ровки территории и проекту межевания территории 

Во исполнении требований ст. 46 Градостроительного ко-
декса РФ, рассмотрев обращение первого заместителя главы 
администрации города по общим вопросам А.В. Киунова от 
16.07.2015 № 57,  руководствуясь ст. 24 Устава муниципально-
го образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить публичные слушания по проекту планировки и 

проекту межевания территории туристско-рекреационного кла-
стера «Белокуриха-2», расположенного в юго-западной части 
города Белокуриха Алтайского края.

Определить комиссию, ответственную за организацию и 
проведение публичных слушаний, согласно постановлению ад-
министрации города Белокуриха Алтайского края от 03.07.2012 
№ 1045 «О подготовке проекта Правил землепользования и за-
стройки муниципального образования город Белокуриха Ал-
тайского края», в редакции постановления от 28.03.2014 № 398.

Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. Братьев 
Ждановых, 9а.

3. Определить, что публичные слушания проводятся 21.08.2015 
года в 11 часов 00 минут по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, 
ул. Братьев Ждановых, 9а, администрация города, каб. 302.

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: 
представители органов государственной власти, представители 
администрации города, депутаты Белокурихинского городского 
Совета депутатов, представители организаций и учреждений, рас-
положенных на территории города Белокуриха, представители 
общественных объединений, общественности, средств массовой 
информации, а так же  граждане, проживающие на территории, 
применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее 
планировки и проекта ее межевания, правообладатели земельных 
участков и объектов капитального строительства, расположен-

ных на указанной территории, лица, законные интересы которых 
могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

4. Установить, что заявления, предложения, вопросы и рекомен-
дации по рассматриваемому вопросу подаются в письменном виде 
в отдел архитектуры и градостроительства администрации города 
Белокуриха Алтайского края по адресу: г. Белокуриха, ул. Братьев 
Ждановых 9а, кабинет 103, в срок до 17 часов 00 минут 20.08.2015.

5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края.

6. Организационное и техническое обеспечение проведения 
мероприятия возложить на администрацию города Белокуриха 
Алтайского края К.И. Базарова.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на руководителя аппарата Белокурихинского городского 
Совета депутатов Алтайского края И.Ю. Фролову.

Глава города
С.К. Криворученко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2015 № 1011  г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на основной вид разре-
шенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 22:64:020106:44, расположенного по адресу: г. Бе-
локуриха, ул. Рабочая, 2а

Рассмотрев заявление Дивиной Валентины Петровны от 
01.07.2015 № 4352, в соответствии с Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования город Бело-
куриха Алтайского края, утвержденными решением Белоку-
рихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 
25.12.2013 № 180, в редакции решения от 09.04.2015 № 279, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, руко-
водствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение и согласование на изменение 

вида разрешенного использования земельного участка с када-
стровым номером 22:64:020106:44, площадью 529 кв. м, распо-
ложенного по адресу г. Белокуриха, ул. Рабочая, 2а, на основ-
ной вид разрешенного использования «общественное питание, 
магазины, общее пользование территории».

2.   Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
О.А. Дворецкую.

Глава администрации города
К.И. Базаров



стр. 31СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

ДЛЯ ЗАМЕТОК



стр. 32 СБОРНИК №20 от 23 июля 2015 г.
Выпускается с июля 2008 года.

ДЛЯ ЗАМЕТОК

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. БЕЛОКУРИХИ И БЕЛОКУРИХИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации г.Белокурихи»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха и 
Белокурихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:

■ Директор комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Рудь Е.Г.

■ Главный редактор: Рудь Е.Г.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ООО «Бикоп плюс», 
659600, с. Смоленское, ул. Заводская, 60, 
тел. 8 (385-36) 2-11-46.
■ Тираж 100 экз. Объем 8 п.л. Формат А4. Заказ №1299
■ Время подписания в печать: 22.07.2015 г.
По графику 12:00. Фактически 12:00. 
Свободная цена.

СБОРНИК №20 
от 23 июля 2015 г.

Выпускается с июля 2008 года.


